

76 田辺市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線部分は変更部分(赤字))

変 更 後					変 更 前				
7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項					7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項				
(2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					(2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【事業名】 市街地回遊強化事業 【内容】 <u>子供を主役とする参加型イベントを開催することで、商店街が「楽しみながら学べる場」であることを発信していく。</u> 【実施時期】 <u>平成 21 年度～平成 23 年度</u>	田辺市商業協同組合	【目標達成のための位置付け】 集客を高め賑わいに繋げるためには <u>中心市街地</u> でのイベントに工夫が求められる。 <u>商店街地域において、イルカカードを活用した子供中心の参加型イベントを実施することで、中心市街地への関心や街づくりの一体感の醸成、賑わいの創出や商店街への集客を高める。更に、このイベントを通じてイルカカードの認知度をさらに高め、より多くの来街者に利用してもらうことにより商店街への回遊を向上させる。</u> これにより、「街なか環境の整備や商業機能の再構築による賑わいの創出」の達成に寄与するものである。	【支援措置】 <u>戦略的中心市街地商業等活性化支援事業費補助金</u> 【実施時期】 <u>平成 21 年度～平成 23 年度</u>		(4) から移動				

		【必要性】 商店街の活性化と市街地への交流を高めるには、新規性のあるイベントは有効であり、中心市街地の活性化にとって必要な事業である。							
(4) 国の支援がないその他の事業					(4) 国の支援がないその他の事業				
事業名、内容及び 実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け 及び必要性	国以外の支援措置 の内容及び実施時期	その他の 事項	事業名、内容及び 実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け 及び必要性	国以外の支援措置 の内容及び実施時期	その他の 事項
(2) へ移動					【事業名】 市街地回遊強化事業 【内容】 商店街でのイベントの企画や、実施に対する支援を行う。 【実施時期】 平成 21 年度～	田辺市商業協同組合	【目標達成のための位置付け】 集客を高め賑わいに繋げるためには商店街でのイベントに工夫が求められる。 各商店街、関係団体及び民間企業等と連携しながら、既存のイベントの改良や新たなイベントに取り組むことで商店街地域への回遊を高めるものとする。これにより、「街なか環境の整備や商業機能の再構築による賑わいの創出」の達成に寄与するものである。 【必要性】 商店街の活性化と市街地への交流を高めるには、新規性のあるイベントは有効であり、中心市街地の活性化にとって必要な事業である。		

4 から 8 までに掲げる事業及び措置の実施箇所

4	J R 紀伊田辺駅前広場改修事業（道路）
	市道改良事業（道路）
	コミュニティ道路整備事業（道路）
	都市計画道路元町新庄線外 1 線整備事業
	海蔵寺地区土地区画整理事業
	都市計画道路元町新庄線整備事業（暫定整備）
	都市計画道路元町新庄線整備事業（全幅改良）
	J R 紀伊田辺駅方面へのアクセス道路の整備
	紀伊田辺駅前第二駐車場の利用促進事業
	海蔵寺一時預かり駐車場整備事業
	共通駐車券事業
	田辺第一小学校建築事業
	複合文化施設建設事業
5	J R 紀伊田辺駅前
	南紀田辺観光案内センター整備事業
	街なか子育てサポート事業
	あおい介護センター
	介護デイサービス事業
	ひきこもり青年の居場所づくり事業
	南紀若者サポーステーション
	かたつむりの会
	ひだまり
	そらまめ house
	街なか住み替え支援事業（地域創造支援事業）
6	中心市街地家賃補助事業（地域創造支援事業）
	銀座複合施設整備事業（共同住宅）
	民間賃貸住宅建設費補助事業
	三郷口市有地活用事業
	銀座複合施設整備事業（商業施設）
7	安全・安心な商店街づくり事業

中心市街地開業支援事業（地域創造支援事業）
まちづくりプロジェクト支援事業
（まちづくり活動推進事業）
市街地回遊強化事業
商店街活性化アドバイザー活用事業
F M T A N A B E 開設事業
海蔵寺商店街街路灯整備事業
J A 紀南支所機能再編整備事業
中心市街地活性化支援事業
産直販売所設置事業
商店街セットバック事業
商店街ナイトバザール事業
イルカカード事業
共通商品券事業
弁慶市の開催
ヤーヤー祭りによる賑わいづくり
銀座商店街の七夕祭り
アオイ通り商店街の土曜市
田辺大通りの美化運動
②第 13 回全国商店街サミット田辺大会
②共通駐車券事業（再掲）
②海蔵寺一時預かり駐車場整備事業（再掲）
②紀伊田辺駅前第二駐車場の利用促進事業（再掲）

8	J R 紀伊田辺駅バリアフリー化施設整備事業
	田辺観光戦略推進事業
	まちなかナビゲーション事業
	「田辺・弁慶映画祭」開催による観光 P R
	南方熊楠顕彰事業の促進

青文字は実施主体が民間、
黒文字は実施主体が公共

は国の支援有、
は国の支援無

4 から 8 までに掲げる事業及び措置の実施箇所

4	J R 紀伊田辺駅前広場改修事業（道路）
	市道改良事業（道路）
	コミュニティ道路整備事業（道路）
	都市計画道路元町新庄線外 1 線整備事業
	海蔵寺地区土地区画整理事業
	都市計画道路元町新庄線整備事業（暫定整備）
	都市計画道路元町新庄線整備事業（全幅改良）
	J R 紀伊田辺駅方面へのアクセス道路の整備
	紀伊田辺駅前第二駐車場の利用促進事業
	海蔵寺一時預かり駐車場整備事業
	共通駐車券事業
	田辺第一小学校建築事業
	複合文化施設建設事業
5	J R 紀伊田辺駅前
	南紀田辺観光案内センター整備事業
	街なか子育てサポート事業
	あおい介護センター
	介護デイサービス事業
	ひきこもり青年の居場所づくり事業
	南紀若者サポーステーション
	かたつむりの会
	ひだまり
	そらまめ house
	街なか住み替え支援事業（地域創造支援事業）
6	中心市街地家賃補助事業（地域創造支援事業）
	銀座複合施設整備事業（共同住宅）
	民間賃貸住宅建設費補助事業
	三郷口市有地活用事業
	銀座複合施設整備事業（商業施設）
7	安全・安心な商店街づくり事業

中心市街地開業支援事業（地域創造支援事業）
まちづくりプロジェクト支援事業
（まちづくり活動推進事業）
商店街活性化アドバイザー活用事業
F M T A N A B E 開設事業
海蔵寺商店街街路灯整備事業
J A 紀南支所機能再編整備事業
中心市街地活性化支援事業
産直販売所設置事業
市街地回遊強化事業
商店街セットバック事業
商店街ナイトバザール事業
イルカカード事業
共通商品券事業
弁慶市の開催
ヤーヤー祭りによる賑わいづくり
銀座商店街の七夕祭り
アオイ通り商店街の土曜市
田辺大通りの美化運動
②第 13 回全国商店街サミット田辺大会
②共通駐車券事業（再掲）
②海蔵寺一時預かり駐車場整備事業（再掲）
②紀伊田辺駅前第二駐車場の利用促進事業（再掲）

8	J R 紀伊田辺駅バリアフリー化施設整備事業
	田辺観光戦略推進事業
	まちなかナビゲーション事業
	「田辺・弁慶映画祭」開催による観光 P R
	南方熊楠顕彰事業の促進

青文字は実施主体が民間、
黒文字は実施主体が公共

は国の支援有、
は国の支援無

